# THE GOTTSCHALK ANTIPHONARY

---

*Music and Liturgy in Twelfth-Century Lambach*

LISA FAGIN DAVIS

CAMBRIDGE  
UNIVERSITY PRESS

[unknown] [A Cum turba plurima conveniret ad jesum et de civitatibus properarent ad eum dixit per similitudinem Exiit] qui seminat seminare semen suum Ad 1<sup>a</sup> A Exiit qui seminat seminare semen

B8<sup>r</sup>  
I/95/1<sup>r</sup>  
f.52r

Ink. I/95, flyleaf 1<sup>r</sup>  
Stiftsbibliothek Lambach

siuum & dum seminat alius cecidit interiam bonam & fecerit fructum centupli.  
Ad. m. a. Isie h[oc] dies v[er]a. Si uere fratres diuites esse cupitis ueras diuitias amare  
Si culmen ueri honoris queritis ad illam celestem patrem quam totu[m] l[et]a. viii.  
pperate ad vesper. Spec mea dñe. I. F. V. a. Vobis datum est nosse mysterium regni dei  
eterni autem in passabili dicit ibi discipulis suis. Vnusq[ue]. Exiit qui se alibi hec d.  
Semini cecidit interiam bonam & obtulit fructum impatiencia. Semini cecidit  
interiam bonam & obtulit fructum aliud centesimum aliud sexagesimum.  
Ad iuuenis. Si culmen. Si gloriam dignitatem diligitis nulla supna angelo  
rum curia asserti festinare. Qui uerbum dei retinent corde pfecto & optima  
fructum affirunt impatiencia. Deo. I. ad vesper. Angelus dñi. Vesprina oratione.  
Quod autem cecidit interiam bonam hi sunt qui in corde bono & optimo.  
uerbum dei retinent & fructum affirunt impatiencia. Inv. Adoremus  
de um qui a ip se fe erit nos. Venite. Intra munit  
vadraginta dies et noctes aperti sunt et li  
et co[m]muni car[cer]e habentis spiritum ut te ingressi sunt mar  
chan & clausit affo[r]dis bos tuum domini n[ost]ri Noe uero  
cuxor ei us filii eius & uxores filii orum ei us. Ingressi s.  
Ponam arcum meum in nubibus et si dixit dominus ad nos et recorda  
bor fidelis mei quod pepigi te cum. v. Lumi: obduxero nubibus celum  
apparebit arcus meus innubi bus feret te ea bor fidelis mei  
Per me metu[m] nraui dierit dominus non abiciam ultra aquas diluui  
sup terram paci mei recordabor ut non per dam a quis di tuui omneal  
carnem. v. Ponam arcum meum innubibus celo & nraui p[re]dictarum me am. v. n.

[holocaustum odoratus est domi]nus odorem [suavitatis et  
benedixit eis Crescite et multiplicatamini et replete terram  
E[cce ego] statuam pactum meum vobiscum vestra post

Ink. I/95, flyleaf 1<sup>v</sup>  
Stiftsbibliothek Lambach

**L**ocus est dominus ad abraham dicens credere de te ra et deo tuos frumenta  
nationes tu a et uerum interram quam monstrauerit tibi et faciam te  
erescere ingentem magnam. **B**enedicens benedicam tibi et multi plica  
**O**rum staret abraham ad radicem mambre uide tres puerus de senib[us] **I**bot te faci. **S**e  
dentes priu[ate] an tres uidet et unum ade rata ut. **D**ixit dominus ad abraham  
ecce sara uxor tua pariet tibi filium et uocabis nomen eius iaac. Tres uide  
**T**emp[or]ia ut deus abraham et dixit ad eum tolle filiu[m] uniuersum quem  
aliq[ui] fysa ac et offeres illum ibi in holocaustum super unum montium quem  
dixeris tibi. **V**numol deo sacrificium laudis et reddere atissimo uota tua. **S**up  
**A**ngelus domini in uocauit abraham dicens ne exeat te das ma num tuam  
super puerum et quod tu meas dominum. **V**er benedicemur inter omnes tribus  
terre loquitur. **M**iserere mei fili dauid quid uis ut faciam tibi domine ut  
**V**ocauit angelus domini abraham a celo dicens benedicam hunc deum. **D**ñe miserere  
tibi et multiplico te sicut stellas celorum. **I**t benedicentur inter omnes tribus terre  
**D**eus domini mei abraham dixi genias meas quia obediisti uocime et m.  
ut cum salute reuerteris in domum domini mei. **V**obistro dñe fac miseri  
cordiam cum seruo tu o. **V**teusa ali. **D**eus meus in specie ambulauerunt  
patres mei in domine qui paseis me auuenture me a. **V**et eu saime i. **B**enedic  
**U**en ho di et ad fontem aquae et orari dominum dicens do mine deus  
a tribuam tuisperum fecisti desiderium meum. **I**gitur puella cui di  
xcroda mihi aquam deydratua ut bibam et illa dixerit bibe domine et  
camelis tuis potum tribuan ipsa est enim quam preparauit dominus filio domini  
**C**ecus sedebat secus in unum transeunte domi non et exelama ut ad